
1 von 1

www.ris.bka.gv.at

BUNDESGESETZBLATT
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH

Jahrgang 2004 Ausgegeben am 17. März 2004 Teil II

128. Verordnung: Änderung der Verordnung  über das Verbot von Pflanzenschutzmitteln, die 
bestimmte Wirkstoffe enthalten

128. Verordnung des Bundesministers für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt und 
Wasserwirtschaft, mit der die Verordnung des Bundesministers für Land- und 
Forstwirtschaft, Umwelt und Wasserwirtschaft über das Verbot von 
Pflanzenschutzmitteln, die bestimmte Wirkstoffe enthalten, geändert wird

Auf Grund des § 17 des Pflanzenschutzmittelgesetzes 1997, BGBl. I Nr. 60, in der Fassung des 
Bundesgesetzes BGBl. I Nr. 110/2002, wird verordnet:

Die Verordnung des Bundesministers für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt und Wasserwirtschaft 
über das Verbot von Pflanzenschutzmitteln, die bestimmte Wirkstoffe enthalten, BGBl. II Nr. 308/2002, 
wird wie folgt geändert:

In § 1 lauten Z 2 und 3:
„2. den Wirkstoff Azocyclotin, Carbaryl, Cyhexatin, Kasugamycin, Paraquat oder Streptomycin 

oder
3. Bariumverbindungen“

Pröll


